summa

summa tectorum obtinebat, saxa, & quicquid manibus fors dederat, ingerentes subeuntibus. Alexander exceptis qui in templa confugerant, omnes interfici, igneque testis iniici iubet. His per præcones pronunciatis, nemo tamen armatus opem à dijs petere sustinuit. Pueri uirginesque templa compleuerant: uiri in uestibulo suarum quisque ædium stabant, parata seuentibus turba. Multis tamen saluti fuere Sidonij, qui intra Macedonum præsidia erant. hi urbem quidem inter uictores intrauerant, sed cognationis cum Tyrijs memores (quippe utranque urbem Agenorem condidisse credebant) multos Tyriorum etiam protegentes ad sua perduxere navigia, quibus occultati, Sidona deuecti sunt. quindecim millia hoc furto subducta seuitiæ sunt: quantumque sanguinis fusum sit, uel ex hoc existimari potest, quòd intra munimenta urbis sex millia armatorum trucidata sunt. Triste deinde spectaculum uictoribus ira præbuit regis: duo millia, in quibus occidendi defecerat rabies, crucibus affixi, per ingens litoris spatium pependerunt. Carthaginensium legatis pepercit, addita denuntiatione belli, quod præsentium rerum necessitas moraretur. Tyrus septimo mense, quam oppugnari cœpta erat, capta est, urbs & uetustate originis, & crebra fortunæ uarietate ad memoriam posteritatis insignis, condita ab Agenore, diu mare non uicino modo, sed quocumque classes eius adierunt, ditioris suæ fecit: & si fama libet credere, hæc gens literas prima aut docuit, aut didicit. Coloniae certe eius penè orbe toto diffusæ sunt. Carthago in Africa, in Bœotia Thebæ, Gades ad Oceanum, credo libero commeantes mari, sepiusque adeundo cæteris incognitas terras elegisse sedes iuuentuti, qua tunc abundabant: seu quia crebris motibus terræ (nam hoc quoque traditur) cultores eius fatigati, no-

ua & externa domicilia armis sibi met querere cogebantur. Multis ergo casibus defuncta, & post excidium renata, nunc tamen longa pace cuncta resouente, sub tutela Romanæ mansuetudinis acquiescit. Iisdem ferme diebus Darij literæ allatæ sunt, tandem ut regi scriptæ. Petebat, uti filiam suam (Saptinæ erat nomen) nuptijs Alexander sibi adiungeret. Dotem fere omnem regionē inter Hellespontū & Alynannē sitam, inde orientem spectantibus terris contentum. Si forte dubitaret, quod offerretur, accipere, nunquam diu eodem uestigio stare fortunam, semperq; homines, quantamcunque felicitatem habeant, inuidiam tamen sentire maiorem. Vereri, ne se auium modo, quas naturalis leuitas ageret ad lydera, inani ac puerili mentis affectu efferret. Nihil difficilius esse, quam in illa ætate tantam capere fortunā: multas se adhuc reliquias habere, nec semper in angustijs posse deprehendi. Transcundū esse Alexandro Euphratem, Tygrimq; & Araxem, & Hydaspem, magna munimenta regni sui. Veniendum in campos, ubi paucitate suorū crubescendum sit. In Mediā, Hyrcaniā, Bactra, & Indos Oceani accolas, quādo aditurum: uel Sogdianos & Arachosios nomine tantum notos, cæterasq; gentes ad Caucasum & Tanaim pertinentes. Senescendum fore tantū terrarum uel sine prælio obeunti. Se uerò ad ipsum uocare desineret: nanque illius exitio se esse uenturum. Alexander his illis, qui literas attulerant, respondit. Darium sibi aliens promittere: quod totum amiserat, uelle partiri. Doti sibi dari Lydiam, Ioniam, Acolidem, Hellesponti oram, uictoriæ suæ præmia: leges autem à uictoribus dici, accipi à uictis. In utro statu ambo essent, si solus ignoraret, quamprimum Marte decerneret: se quoq; cum transisset mare, non Ciliciam, aut Lydiam ignorare: quippe tanti belli exiguam hanc esse mercedem: